
2022年 11月 16日 

放射性ヨウ素内用療法担当者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

ＰＤＲファーマ株式会社 

 

ヨウ化ナトリウムカプセル30号・50号：11月21日（月）検定品の 

お届けについて（お知らせ） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。  

さて、先にご案内いたしましたとおり、11月21日（月）検定のヨウ化ナトリウムカプセル30号・50号について、

海外サプライヤーより原料が調達できなかったため供給ができないとの連絡がございました。これを受けまし

て、急遽、代替製造するため原料の追加入手の手配をしておりましたところ、このたび、追加出荷が可能と

の回答があり両製剤とも供給可能な見込みとなりました。 

しかしながら、ヨウ化ナトリウムカプセル-50号に関しましては、日本への原料到着日の関係から従来の21

日（月）検定から22日（火）検定に変更して22日（火）以降にお届けすることとなりました。 

つきましては、ご関係の先生方におかれましては、供給可能なヨウ化ナトリウムカプセルでの代替対応に

ついてご相談をさせていただきたく、何卒ご協力の程よろしくお願い申しあげます。  

なお、ヨウ化ナトリウムカプセルにつきましては、2023年2月まで実施予定の海外の原子炉の大規模な定

期メンテナンスの影響により原料の放射性ヨウ素（I-131）の供給が限られるため、今後も状況に応じ注文受

付の一時停止や代替対応を実施させていただく場合がございます。引き続き、原料確保に最大限努めると

ともに、今後のご注文・供給状況につきましては、随時ご連絡申しあげます。 

この度は、治療をお待ちいただいている患者様ならびに治療に携わる先生方へご迷惑をお掛け致します

こと、深くお詫び申しあげます。  

かかる状況をご理解賜りたく、何卒よろしくお願い申しあげます。  

 

 謹白 

記 

対象製品： ヨウ化ナトリウムカプセル30号：11月21日（月）検定品（通常通り） 

     ヨウ化ナトリウムカプセル50号：11月22日（火）検定品（検定日・お届け日変更） 

以上 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

ＰＤＲファーマ株式会社   各支店 


